Avenida 85, nº 1940, Sala 06, Edifício Galeria Nacional
         diretoria@gmail.com

COMUNICA

Período que abrange a sua Comunicação de Engajamento

De:              2017 Para:      201

1. DECLARAÇÃO DE APOIO CONTÍNUO DO PRESIDENTE OU

Goiânia, 22 de dezembro de 2018.

Para as partes interessadas:

Tenho o prazer de confirmar que

seu apoio ao Pacto Global das Nações Unidas e da sua missão em promover a

sustentabilidade corporativa nas áreas de Direitos Humanos, Trabalho, Meio Ambiente e

Anticorrupção.

Nesta Comunicação de Engajamento,

o Pacto Global e seus princípios para nos envolver com a iniciativa. Também nos

comprometemos a compartilhar essas informações com as partes interessadas, utilizando

nossos principais canais de comunicação

Avenida 85, nº 1940, Sala 06, Edifício Galeria Nacional – Setor Marista - CEP: 74.160-010
                                     www.agad.org.br                                       (62) 3241

UNICAÇÃO DE ENGAJAMENTO (COE)

Período que abrange a sua Comunicação de Engajamento (COE)

2018

DECLARAÇÃO DE APOIO CONTÍNUO DO PRESIDENTE OU EQUIVALENTE

embro de 2018.

Tenho o prazer de confirmar que a AGAD - Associação Goiana de Administração reafirma o

seu apoio ao Pacto Global das Nações Unidas e da sua missão em promover a

sustentabilidade corporativa nas áreas de Direitos Humanos, Trabalho, Meio Ambiente e

Nesta Comunicação de Engajamento, descrevemos nossas ações para apoiar continuamente

o Pacto Global e seus princípios para nos envolver com a iniciativa. Também nos

comprometemos a compartilhar essas informações com as partes interessadas, utilizando

nossos principais canais de comunicação.

Atenciosamente,

Adm. Samuel Albernaz

Presidente da AGAD

010 - Goiânia/GO
(62) 3241-7946 / 84015880

)

Associação Goiana de Administração reafirma o

seu apoio ao Pacto Global das Nações Unidas e da sua missão em promover a

sustentabilidade corporativa nas áreas de Direitos Humanos, Trabalho, Meio Ambiente e

descrevemos nossas ações para apoiar continuamente

o Pacto Global e seus princípios para nos envolver com a iniciativa. Também nos

comprometemos a compartilhar essas informações com as partes interessadas, utilizando

     Avenida 85, nº 1940, Sala 06, Edifício Galeria Nacional
         diretoria@gmail.com

2. DESCRIÇÃO DAS AÇÕES

A Associação Goiana de Administração

uma sociedade mais igualitária, ética, com responsabilidade social e ambiental, em conjunto com

seus associados e entidades parceiras, como o

(SINAGO), o Conselho Regional de Administração

outros.

Estas ações se pautaram em dois grandes objetivos

sociais.

Foram realizadas diversas

meio ambiente, plantio de mudas

inúmeras palestras sobre combate a corrupção, ética e meio ambiente

envolvidos administradores, empresários,

comunidade local.

Nestas ações foi divulgado

empresários aderirem ao Pacto G

Avenida 85, nº 1940, Sala 06, Edifício Galeria Nacional – Setor Marista - CEP: 74.160-010
                                     www.agad.org.br                                       (62) 3241

Associação Goiana de Administração - AGAD promove constantemente ações que visam

uma sociedade mais igualitária, ética, com responsabilidade social e ambiental, em conjunto com

dades parceiras, como o Sindicato dos Administradores de Goiânia

o Conselho Regional de Administração de Goiás (CRA-GO), inst

pautaram em dois grandes objetivos, as questões ambientais e questões

diversas ações ambientais, com campanhas sobre a con

mudas árvores em diversas cidades do Estado de Goiás

sobre combate a corrupção, ética e meio ambiente

empresários, professores e acadêmicos de Administração, além da

foi divulgado da importância da ação e motivando que novas institui

empresários aderirem ao Pacto Global.

010 - Goiânia/GO
(62) 3241-7946 / 84015880

constantemente ações que visam

uma sociedade mais igualitária, ética, com responsabilidade social e ambiental, em conjunto com

Sindicato dos Administradores de Goiânia –

instituições de ensino e

, as questões ambientais e questões

sobre a conscientização do

stado de Goiás, bem como

sobre combate a corrupção, ética e meio ambiente. Nestas ações foram

de Administração, além da

do que novas instituições e

     Avenida 85, nº 1940, Sala 06, Edifício Galeria Nacional
         diretoria@gmail.com

3. MENSURAÇÃO DE RESULTADOS

.

Foram plantadas cerca de

abaixo relacionadas: Aruanã, Goiâ

Nos plantios das mudas de

Instituições de Ensino Superior, onde se empenharam nas atividades em busca de um mundo melhor.

Foram realizadas homenagens a Administradores que respeitam o meio ambiente e o ser humano,

visando sempre um desenvolvimento sustentável “Pensamos em ações quem além de homenagear os

profissionais, pudessem demonstrar a preocupação que temos com a saúde e também com o Me

Foram homenageado 53 profissionais

Durante os anos de 2017 e 2018

palestras onde além de levar a informação da importâ

respeito social. Em 2017/2018,

brinquedos (Natal Feliz), 200 latas de leite em pó,

distribuídas para entidades filantrópicas

O projeto desenvolvido “Leitura Educa”, buscou

produção textual para contribuir com a

social do preso. Foram arrecadados mais de 20 mil livros.

Seguem fotos das diretoria

Avenida 85, nº 1940, Sala 06, Edifício Galeria Nacional – Setor Marista - CEP: 74.160-010
                                     www.agad.org.br                                       (62) 3241

ADOS

cerca de 350 (trezentas e cinquenta) mudas de árvores em parques das

Goiânia e Iporá.

mudas de árvores (Ipês), tem que se destacar sempre o esfo

uperior, onde se empenharam nas atividades em busca de um mundo melhor.

homenagens a Administradores que respeitam o meio ambiente e o ser humano,

visando sempre um desenvolvimento sustentável “Pensamos em ações quem além de homenagear os

profissionais, pudessem demonstrar a preocupação que temos com a saúde e também com o Me

profissionais e empresas que se preocupam com a causa.

de 2017 e 2018, foram realizadas campanhas com fim social e ambiental,

levar a informação da importância da ética profissional, valorização do meio ambiente e

Em 2017/2018, foram arrecadadas aproximadamente 5 toneladas

200 latas de leite em pó, 2000 peças de roupas, 2200 fraldas geriátricas,

distribuídas para entidades filantrópicas para creches e asilos, realização de carnaval solidário

O projeto desenvolvido “Leitura Educa”, buscou promover a assistência educacional por meio da leitura e

produção textual para contribuir com a remição de parte de tempo de execução da pena e no processo de reinserção

Foram arrecadados mais de 20 mil livros.

diretorias da AGAD, do SINAGO e da comunidade.

010 - Goiânia/GO
(62) 3241-7946 / 84015880

rvores em parques das cidades

, tem que se destacar sempre o esforço envolvendo

uperior, onde se empenharam nas atividades em busca de um mundo melhor.

homenagens a Administradores que respeitam o meio ambiente e o ser humano,

visando sempre um desenvolvimento sustentável “Pensamos em ações quem além de homenagear os

profissionais, pudessem demonstrar a preocupação que temos com a saúde e também com o Meio Ambiente”,

com fim social e ambiental, bem como

ncia da ética profissional, valorização do meio ambiente e

eladas de alimentos, 1000

00 fraldas geriátricas, que foram

carnaval solidário.

promover a assistência educacional por meio da leitura e

remição de parte de tempo de execução da pena e no processo de reinserção

     Avenida 85, nº 1940, Sala 06, Edifício Galeria Nacional
         diretoria@gmail.com

Destaque em 2018: árvores que foram plantadas em 2015

resulr

Avenida 85, nº 1940, Sala 06, Edifício Galeria Nacional – Setor Marista - CEP: 74.160-010
                                     www.agad.org.br                                       (62) 3241

árvores que foram plantadas em 2015.

010 - Goiânia/GO
(62) 3241-7946 / 84015880

     Avenida 85, nº 1940, Sala 06, Edifício Galeria Nacional
         diretoria@gmail.com

Avenida 85, nº 1940, Sala 06, Edifício Galeria Nacional – Setor Marista - CEP: 74.160-010
                                     www.agad.org.br                                       (62) 3241

010 - Goiânia/GO
(62) 3241-7946 / 84015880

     Avenida 85, nº 1940, Sala 06, Edifício Galeria Nacional
         diretoria@gmail.com

Plantando mudas de Ipê em 2017 e 2018

Avenida 85, nº 1940, Sala 06, Edifício Galeria Nacional – Setor Marista - CEP: 74.160-010
                                     www.agad.org.br                                       (62) 3241

Plantando mudas de Ipê em 2017 e 2018

010 - Goiânia/GO
(62) 3241-7946 / 84015880

     Avenida 85, nº 1940, Sala 06, Edifício Galeria Nacional
         diretoria@gmail.com

Plantio de mudas de Ipê 2017 e 2018

Avenida 85, nº 1940, Sala 06, Edifício Galeria Nacional – Setor Marista - CEP: 74.160-010
                                     www.agad.org.br                                       (62) 3241

Plantio de mudas de Ipê 2017 e 2018

010 - Goiânia/GO
(62) 3241-7946 / 84015880

     Avenida 85, nº 1940, Sala 06, Edifício Galeria Nacional
         diretoria@gmail.com

Doação de Cobertores para entidades filantrópicas

Avenida 85, nº 1940, Sala 06, Edifício Galeria Nacional – Setor Marista - CEP: 74.160-010
                                     www.agad.org.br                                       (62) 3241

para entidades filantrópicas

010 - Goiânia/GO
(62) 3241-7946 / 84015880

     Avenida 85, nº 1940, Sala 06, Edifício Galeria Nacional
         diretoria@gmail.com

Doação de fraldas geriátricas para asilo em Aparecida de Goiânia.

Avenida 85, nº 1940, Sala 06, Edifício Galeria Nacional – Setor Marista - CEP: 74.160-010
                                     www.agad.org.br                                       (62) 3241

Doação de fraldas geriátricas para asilo em Aparecida de Goiânia.

010 - Goiânia/GO
(62) 3241-7946 / 84015880

     Avenida 85, nº 1940, Sala 06, Edifício Galeria Nacional
         diretoria@gmail.com

Loja de Rua: Doação de roupas para

Avenida 85, nº 1940, Sala 06, Edifício Galeria Nacional – Setor Marista - CEP: 74.160-010
                                     www.agad.org.br                                       (62) 3241

Doação de roupas para moradores em situação de rua.

010 - Goiânia/GO
(62) 3241-7946 / 84015880

     Avenida 85, nº 1940, Sala 06, Edifício Galeria Nacional
         diretoria@gmail.com

 Campanha “Ajude a Aquecer o Inverno de Quem M

 Entrega de cobertores a moradores em situação de rua.

Avenida 85, nº 1940, Sala 06, Edifício Galeria Nacional – Setor Marista - CEP: 74.160-010
                                     www.agad.org.br                                       (62) 3241

de a Aquecer o Inverno de Quem Mais Precisa”:

a moradores em situação de rua.

010 - Goiânia/GO
(62) 3241-7946 / 84015880

     Avenida 85, nº 1940, Sala 06, Edifício Galeria Nacional
         diretoria@gmail.com

Confraternização Dia das Mães: Asilo

Avenida 85, nº 1940, Sala 06, Edifício Galeria Nacional – Setor Marista - CEP: 74.160-010
                                     www.agad.org.br                                       (62) 3241

Confraternização Dia das Mães: Asilo

010 - Goiânia/GO
(62) 3241-7946 / 84015880

     Avenida 85, nº 1940, Sala 06, Edifício Galeria Nacional
         diretoria@gmail.com

Creche Dona Judith:  Confraternização de Natal

Avenida 85, nº 1940, Sala 06, Edifício Galeria Nacional – Setor Marista - CEP: 74.160-010
                                     www.agad.org.br                                       (62) 3241

Confraternização de Natal

010 - Goiânia/GO
(62) 3241-7946 / 84015880

     Avenida 85, nº 1940, Sala 06, Edifício Galeria Nacional
         diretoria@gmail.com

Campanha “Ler Educa”: Doação de

Avenida 85, nº 1940, Sala 06, Edifício Galeria Nacional – Setor Marista - CEP: 74.160-010
                                     www.agad.org.br                                       (62) 3241

Campanha “Ler Educa”: Doação de mais de 20 mil livros para os reeducandos

010 - Goiânia/GO
(62) 3241-7946 / 84015880

     Avenida 85, nº 1940, Sala 06, Edifício Galeria Nacional
         diretoria@gmail.com

Palestras em Instituições de Ensino

Avenida 85, nº 1940, Sala 06, Edifício Galeria Nacional – Setor Marista - CEP: 74.160-010
                                     www.agad.org.br                                       (62) 3241

Palestras em Instituições de Ensino

010 - Goiânia/GO
(62) 3241-7946 / 84015880

     Avenida 85, nº 1940, Sala 06, Edifício Galeria Nacional
         diretoria@gmail.com

Carnaval Solidário em  Asilo na cidade de Goi

Avenida 85, nº 1940, Sala 06, Edifício Galeria Nacional – Setor Marista - CEP: 74.160-010
                                     www.agad.org.br                                       (62) 3241

na cidade de Goinia.

010 - Goiânia/GO
(62) 3241-7946 / 84015880

     Avenida 85, nº 1940, Sala 06, Edifício Galeria Nacional
         diretoria@gmail.com

Campanhas realizadas em 2017 e 2018.

Avenida 85, nº 1940, Sala 06, Edifício Galeria Nacional – Setor Marista - CEP: 74.160-010
                                     www.agad.org.br                                       (62) 3241

em 2017 e 2018.

010 - Goiânia/GO
(62) 3241-7946 / 84015880

     Avenida 85, nº 1940, Sala 06, Edifício Galeria Nacional
         diretoria@gmail.com

Campanhas realizadas em 2017 e 2018.

Avenida 85, nº 1940, Sala 06, Edifício Galeria Nacional – Setor Marista - CEP: 74.160-010
                                     www.agad.org.br                                       (62) 3241

Campanhas realizadas em 2017 e 2018.

010 - Goiânia/GO
(62) 3241-7946 / 84015880